Εν τῷ τέλει της ή. της ζ'. Ντ. Τίτου τη βιβ. Διατάξεως, διρήσιμη, ὅπι ρεπουδία Διαλυθέντος τη γάμου πρό αἵτιας τη αἰδρὸς, ή της γυναικῶς, Καθε έν τῷ σύμφωνων έρρωται.

Λέγεται ή Αναστασίου Διατάξις, ή τα εἰπόντα συναίνεσσιν * πεμφθή ρεπουδία, * ζε... ηγε-
μενος μετ τῇ γυναικὶ, καὶ τοῦτο της πεντετετρας, ή της λια-
κοντης κατέτο μείναι ἀγαμος, ει * δε αδίκως ἐγένο-
το πατρί ρεπουδία.
* delēd. η δε.

A duximus, ut si quæ pacta facta sint vel de restitutione dotis, vel de tempore, vel de usuris, vel de alia quacumque causa, quæ nec contra leges, nec contra constitutiones sunt, ea obseruentur. Sin autem repudio matrimonium fuerit dissolutum, omnia iura quæ ex Theodosiana vel nostra constitutione descendunt immutata custodiantur. Similique modo quæ Anastasiana lege de his qui bonâ gratiâ separantur constituta sunt, firma illibataque permaneant: & generaliter quidquid sacris constitutionibus, vel libris prudentium cautum est, quod non contrarium huic legi inueniatur, & hoc in sua maneat firmitate, & ex stipulatu actioni addatur, licet in re uxoria tractatum est.

^B *Nam si diuinitum factum fuerit.]* In fine 8. constit. tit. 17. huius libri inueniemus, quod repudio soluto matrimonio sine culpa viri aut mulieris, nullum pactum firmitatem habet.

C *Nisi communi consensu repudium.]* Dicit enim Anastasij constitutio, si communi consensu tam viri quam mulieris, repudium sit missum, lice re mulieri ante quinquennium nubere, quod innupta exspectare cogebatur, si sine causa repudium mitteret.

T I T A O Σ β'.

Περὶ ἐπαυξήσεως τερπνὸς καὶ τοῦ γάμου διαρεαῖ,
καὶ τερπνομίαν αὐτῶν.

T I T V L V S II.

*De augmento dotis & donationis ante nuptias,
& privilegiis earum.*

Aλλὰ καὶ ἔτρον η τῷ τοῖς ταῖς Διατάξεως ἐπιδόσεις γνωσθεῖσαι εἰσιν τοῦτα ταῖς πατερονεταῖς. Φαῦλος δέ τοι ταῖς της ἐπαυξήσεως. Οὐδὲ γέτε καὶ τοῖς τοῦτο οὐδὲ ημέρα-

Sed & aliud quiddam eo- Nou. rum quæ circa nuptiales ^{97.} cap. 2. oblationes fiunt inspeximus, in pr. & considerauimus, nempe augmentum. Quoniam enim & à praecedentibus legum-

latoribus, & à nobis ipsis de augmentis dictum est, plurima autem, nec ea facile numeranda, etiam in his circa id quod antea obtinebat, ad inuenimus, tollentes à non nullis excogitatas circumscriptiones, & volentes meram seruare iustitiam, illud quoque corrigimus. Deditus enim priuilegium dotibus, ut aduersus antiquiores hypothecas iura potiora habeant, nimirum quòd qui contrahebant cum maritis, secuti sint fidem substantiæ eorum, non autem mulierum, quæ fortè nondum erant coniunctæ his qui antea contrahebant. Deditus autem licentiam (quod sanè & antiquum est) etiam augmenta facere, tam marito quam vxori permittentes, siue utriusque, seu alteruter eorum, augmentum facere vellent. Primum igitur illud sancimus, ne qua fiat circumscriptio, vt si quis dotem augere, vel donationem propter nuptias velit, non liceat alteri quidem id facere, alteri verò manere in prioribus: sed augmentum ex vtraque parte omnino celebretur: ne que id vt antea in arbitrio sit, sed in necessitate: paritamen omnino quantitate, id quod etiam dicit patris nostri constitutio. Et ne augmentum non re ipsa fieri contingat, sed simulatum, & maximè ex